
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ6 №4117 октября 2012 г.

20 октября
с 1000 до 1800

в ДК г. Арамиль
ул. Рабочая, 120 А

ВЫСТАВКА-
ПРОДАЖА

женских пальто, 
головных уборов

РАССРОЧКА ПЛАТЕЖА ДО 10 МЕСЯЦЕВ
Первоначальный взнос - 1000 руб.

(при себе иметь паспорт)

Фабрика "Имидж" 
г. Пермь

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 11.10.2012 № 794

О внесении изменения в 
постановление главы Арамильского 
городского округа от 29.12.2006 года 

№ 2081 «О создании комиссии по 
подготовке правил землепользования 

и застройки города Арамиль, 
Арамильского городского округа»

На основании статьи 30, 31 Градо-
строительного кодекса Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года № 
190-ФЗ, статьи 101 Областного зако-
на Свердловской области от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», статьи 28 
Устава Арамильского городско-го окру-
га
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление 

главы Арамильского городского округа 
от 29.12.2006 года № 2081 «О создании 
комиссии по подготовке правил земле-
пользования и застройки города Ара-
миль, Арамильского городского округа»:
1.1. В названии постановления текст 

«города Арамиль» исключить. 
1.2. В пункте 1 постановления текст 

«города Арамиль» исключить.
1.3. В подпункте 1, подпункте 2 пун-

кта 2 постановления текст «города 
Арамиль» исключить.
1.4. В пункте 3 постановления текст 

«обеспечить подготовку проекта пра-
вил землепользования и застройки го-
рода Арамиль Арамильского городского 
округа до 30 июня 2007 года» заменить 
текстом следующего содержания «обе-
спечить подготовку и согласование 
проекта правил землепользования и за-
стройки Арамильского городского окру-
га до 31 декабря 2012 года».
1.5. Приложение № 2 к постановлению 

изложить в новой редакции (Приложе-
ние № 1).
2. Настоящее постановление опубли-

ковать в газете «Арамильские ве-сти».
3. Контроль исполнения настоящего 

постановления возложить на замести-
теля главы Администрации Арамиль-
ского городского округа (по городскому 
и жилищно-коммунальному хозяйству) 
Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа 
А.И. Прохоренко

Этот замечательный человек отметил юбилей 21 сентя-
бря. 16 лет он проработал в Октябрьской школе № 18, и 
долгое время работал у нас в Арамили, в первой школе. 
Многие хорошо помнят его по выступлениям на сцене  
- он много лет аккомпанировал участникам художествен-
ной самодеятельности Арамильской суконной фабрики и 
ДК завода "АЗПМ". В 70-80-ые годы на этих предприя-
тиях смотры заводских талантов проводились регулярно.

За время работы в школе Виль Иванович пытался при-
вить детям любовь к музыке, научить их всем сердцем 
чувствовать прекрасное. Его ученики не забывают сво-
его учителя, бережно хранят память о замечательных 
уроках этого человека. Хочется от всей души поздравить 
Вас с юбилеем и пожелать самого главного: здоровья, 
счастья и долгих лет жизни!

Семья, родные и близкие

Юбилей

ПОЗДРАВЛЯЕМ !
В конце первого месяца осени учителю музыки 
Виль Ивановичу Васильеву исполнилось 80 лет.

Конкурс проводится во второй раз, 
среди артистов, которые вышли на сце-
ну в этот вечер, были и участники про-
шлогоднего «Осеннего очарования», 
и дебютанты, впервые принимающие 
участие в этом мероприятии. 

А перед началом конкурсной про-
граммы артисты и зрители поздравили 
с юбилеем замечательного человека, 
музыканта, автора и исполнителя, ру-
ководителя хора «Романтик» Владими-
ра Лаптева. 

Первыми в номинации «Театральное 
искусство» на сцену вышли чтецы. 
Лидия Панова, Валентина Родионова, 
Светлана Кузнецова, Тамара Ордина 
прочли стихи, басни. Одной их самых 
интересных и разнообразных стала 
вокальная номинация. В ней выступи-
ли солисты, среди них были Надежда 
Копчук с песней «Уходи горе», Лидия 
Панова исполнившая песню «Я люблю 
эту землю». Задорную «Уральскую 
рассыпуху» спела Валентина Микуши-
на. Аклима Галимова великолепно ис-
полнила лирическую татарскую песню 
«Голубое платье». В номинации «Ав-
торское творчество» состязались Вла-
димир Лаптев и Владимир Кузнецов. 
Оба спели песни на музыку собствен-
ного сочинения. Владимир Лаптев под 
аккомпанемент аккордеона  исполнил 
песню «Листопада пламя» на стихи 
арамильской поэтессы Ольги Перегу-
довой. А Владимир Кузнецев под гита-
ру спел песню «Улица Исетская», сти-
хи для которой написала арамильчанка 
Шанаурова. Оба исполнителя про-
явили незаурядный композиторский 
талант и исполнительское мастерство. 
А еще были дуэты, трио. Светлана Куз-
нецова, Лидия Панова, Эвелина Гвоз-
дарева спели песню Давида Тухманова 
«Как прекрасен этот мир». В номина-
ции «Инструментальный жанр» со-
ревновались Анатолий Микушин с 
«Румынским танцем» и трио в составе 
Владимира Лаптева, Светланы Кузне-
цовой, Владимира Кузнецова и 
Лидии Пановой, исполнявшими народ

ную мелодию «Барыня». В номинации 
«Хоровое исполнение» выступил хор 
«Романтик». 

Зрительный зал поддерживал каж-
дое выступление аплодисментами. 
Артисты так заразили публику творче-
ством, что прямо во время концерта к 
организаторам подошел зритель Борис 
Печоркин и попросил дать ему высту-
пить . Под сопровождение аккордеона 
он блестяще исполнил зажигательное 
«Яблочко». Зрители приветствовали 
рождение нового артиста бурными 
аплодисментами.

Жюри никого не оставило без наград. 
Все участники получили дипломы, су-
вениры, подарки, все стали лауреатами 
конкурса-фестиваля.  

Были отмечены и лучшие работы 
декоративно-прикладного творчества, 
выставка которого проходила в фойе 
Дворца культуры. Здесь были пред-
ставлены вышитые панно, вязаные 

изделия, поделки из бумаги, картины 
и многое другое. Можно только удив-
ляться разнообразию интересов наших 
ветеранов и их золотым рукам! Побе-
дителями этого конкурса стали Нина 
Бурунова за изготовление объемной 
аппликации из соломки, Александр 
Черноскутов в номинации «Изобрази-
тельное искусство», Анна Туголукова 
и Александр Давыдов за изготовление 
оригами, Юрий Гостев  в номинации 
«Резьба по дереву», Светлана Буруно-
ва в номинации «Вязание крючком», 
Олимпиада Добрынина за вышивки, 
Галина Агалакова за вышивки лента-
ми. Остальные участники были на-
граждены дипломами и подарками. 

 Спонсорами мероприятия стала ад-
министрация округа и СКБ-банк.

Лариса Ушакова

Нашт люди

ОЧАРОВАНИЕ ТВОРЧЕСТВА
Конкурс-фестиваль творчества пожилых людей «Осеннее 
очарование» прошел во Дворце культуры Арамили. 

Василий Николаевич с готовностью откликнулся на просьбу Главы администрации города. Группа 
добровольцев с работником торгового комплекса «Арамильский провиз» Надеждой Ситниковой подготовили 
продуктовые наборы и развезли их на машине пожилым людям. Инвалиды, в основном, ветераны труда много 
лет трудившиеся на различных предприятиях Арамили с благодарностью приняли неожиданную, но приятную 
помощь от «афганцев». 

В Арамили это не первая благотворительная акция, организованная ветеранами боевых действий в Афганистане 
торгового комплекса «Арамильский привоз». «Афганцы» регулярно поздравляют ветеранов Великой 
Отечественной воны с Днем Победы и другими государственными праздниками, оказывают помощь большими 
продуктовыми наборами. Но главное же, за что больше благодарны ветераны и особенно малоподвижные 
инвалиды, это за внимание и заботу. В наше непростое время они чувствуют, что не забыты обществом. А это, 
согласитесь, дорогого стоит!

Станислав Гончаренко

Помоги ближнему своему

«АФГАНЦЫ» ОКАЗАЛИ ПОМОЩЬ ИНВАЛИДАМ
Недавно руководство Арамильского городского округа обратилось к директору торгового комплекса 
«Арамильский привоз» Василию Стародубцеву - ветерану афганской войны с просьбой оказать 
помощь малоподвижным инвалидам, проживающим в Арамили. 


